

GAZETA LWOWSKA

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
LWÓW, UL. SŁOWACKIEGO 6. I-sze p.

Listy należy frankować. — Reklamacje
otwarte wolne od opłaty.

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

Telefony:
REDAKCJI
21—18

ADMINISTRACJI
21—17

WYCHODZI CODZIENNIE PRÓCZ DNI POŚWIĄ-
TECZNYCH O GODZINIE 3-ciej POPOŁUDNIU

REDAKTOROWIE NACZELNI:
WOJCIECH BARANOWSKI
i Dr. MARCELI SZAROTA

CENA
NUMERU

15 gr.

PRENUMERATA:

Miejscowa miesięcznie: bez dostawy do do-
mu 2-80 — z dostawą 3-30. — Zamiejscowa
miesięcznie z przesyłką pocztową 3-30. —
Zagranicą 7— P. K. O. Nr. 141.690.

W złowrogiem kolisku.

Rewolwerowe strzały, skierowane w ostatnich tygodniach w głowy kierujących mężów stanu dwóch, na przeciwnych krańcach świata leżących państw, pośrednio ugodziły w spokój całego świata.

We Francji, mąż bez winy i skazy ginie z ręki mordercy, kiedy otoczony elitą umysłową i artystyczną swego kraju, a więc spokojny i pełen ufności zwiedza wystawę książki. Strzela doń jeden z wykołajców, których czerwony terror Lenina wygnął z Rosji i rozsiał po całej kuli ziemskiej. Człowiek, który nigdy nie eksponował się w ogniu zbyt ostrych walk, człowiek o poglądach umiarkowanych, człowiek, który w czasie wojny, prowadzonej w przymierzu z Rosją stracił czterech synów, otrzymuje trzy śmiertelne strzały od Rosjanina.

Z jednej strony żądanie prawa azyłu, korzystanie z niego, z drugiej ślepa nienawiść, szaleństwo czy haniebna prowokacja. Dla skompromitowania emigracji rosyjskiej we Francji, dla unieszkodliwienia jej, dla możliwości powiedzenia Francuzom: widzicie, komu dajecie pełnię swobody, komu pozwalacie działać, — morduje się niewinnego, zanego syna ojczyzny chyba tylko za to, że jej wiernie służył i oddał na jej ołtarzu wszystko, co miał najdroższego. Trójkolorowy sztandar Francji, który dzierzył z dumą skromnością zmarły prezydent Doumer, człowiek, stojący zdala od intryg wielkiej i małej polityki, spełniający sumienne i z nadzwyczajnym oddaniem obowiązki obywatela na różnych szczeblach kariery politycznej, — zostaje obryzany jego krwią.

I oto zanim jeszcze przebrzmiało echo mordu, dokonanego na osobie Prezydenta Francji, z Japonii dochodzi wieść o zgładzeniu przez spiskowców sędziwego premiera Tsuyohi Inuikai. I w tym wypadku cała działalność premiera japońskiego polegała na wielkim umiarkowaniu i opanowaniu skrajnych żywiołów i prądów, których padł ofiarą. Myślał o troskach gospodarczych swego kraju. Zniósł walutę złotą, pragnąc tą drogą przez znaczne ożywienie przemysłu, choć częścią zapobiec zwiększającemu się bezrobociu i stworzyć pomyślniejsze warunki wewnętrzne, jako silną podstawę dla akcji zewnętrznej Japonii w Mandżurji i Szanghaju. Miarodajna i rozważna większość opinii publicznej Japonii wzruszyła się tragicznym zgonem jednego z jej najaktualniejszych, najpopularniejszych, najbardziej przystępnego a wielce doświadczonego męża stanu.

Równocześnie rozgrywa się w Japonii wielka seria zamachów bombowych. Na Bank Japonii, centralę policji, na mieszkania kanclerza Makino, admirała Suzuki itd. itd.

Stwarza to zaogniony obraz wewnętrznych walk, toczących się od dłuższego czasu w Japonii, skrupulatnie ukrywanych przed okiem Europy. Wskazuje to może na to, że i japoński parlamentaryzm przeżywa kryzys; że parlamentaryzm ten, wzorowany na instytucjach europejskich, nie odpowiada japońskiemu poglądom, etyce i psychologii szerokich mas. Wskazuje

może na to, że afery korupcyjne wybitnych działaczy obniżyły szacunek dla Izb prawodawczych, o władniętych przez wielką finansjerę i sfery gospodarcze.

Może to, co się stało w Japonii jest zapowiedzią głębszych zmian w tym państwie, jakichś dalszych ruchów rewolucyjnych a może przeciwnie spodziewać się można, że ze zwykłą bystrością i znajomością psychologii swego narodu znajdują japońscy mężowie stanu drogę do takich zmian w swej polityce, które zadowolą rozgorycz-

nych, uspokoją malkontentów i pozwolą kontynuować dotychczasowy kurs polityki japońskiej.

Nie o to wszystko nam jednak w tej chwili chodzi. Chodzi o stwierdzenie, że kula rewolwerowa i skrytobójczy mord zbyt mocnym krokiem porczyzna wdierać się w dziedzinę politycznych kombinacji. Że w miejsce walki wytrwałej, walki, chociażby bezwzględnej, występować poczyna efekt oślepiający, krwawy, którego ofiarą padają ludzie najniewinniejsi.

Alc stwierdzić też należy, że wszyst-

kie te czyny gwałtowne w ostatecznym swym wyniku miasto mająć spokojów świata, raczej wprowadzają pewne otrzeźwienie. Bo cele tych zamachów okazują się z reguły chybione. Rozwaga, spokój, otwarte stawianie w bojowych szrankach lepsze wydają rezultaty. Koła, które holdują taktyce krwawego terroru nie wieńczą swych planów zwycięstwem. Przed światem, przed całą ludzkością stoją wielkie trudności. Polityczne, gospodarcze i społeczne. Rozwiązać je można tylko pracą i mózgiem. Społeczeństwa, które zdobędą się na maksimum pracy i maksimum rozważnego myślowego wysiłku, staną na wysokości swych zadań. Inne gotowe zbczyć na manowce.

Z ostatniej chwili.

Radykali nie godzą się na rząd kartelowy.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 19 maja. Przewódca partii radykalnej Herriot przyjęty był wczoraj przez prezydenta Republiki Lebruna. Podczas konferencji, która trwała przeszło godzinę poruszone zostały wszystkie kwestje związane ze sprawą składu przyszłego rządu. Konferencja ta miała charakter ściśle informacyjny.

Heriot wyjeżdża na razie do Lionu, ale w piątek wraca do Paryża i weźmie udział w zebraniu partii radykalnej. W przyszłym tygodniu Herriot ma być ponownie przyjęty przez prezydenta. Zdaje się, że rząd kartelowy nie będzie utworzony, ale zostanie powołany gabinet oparty na jaknajwiększej podstawie parlamentarnej.

Suzuki utworzy nowy gabinet japoński.

Paryż, 19 maja. (PAT.) Prasa francuska donosi, że wedle wszelkiego prawdopodobieństwa misja utworzenia nowego gabinetu japońskiego powierzona zostanie Suzuki. W skład gabinetu weszliby nietylko członkowie partii konserwatywnej lecz i szeregi osobistości kompetentnych, dążących do rozwiązania wielkich zadań narodowych. Między Suzuki a armią istnieje podobno milcząca umowa na podstawie której przywódcy ruchu wojskowego postaraliby się stłumić nielegalny ruch polityczny w szeregach armji, o ile gabinet uczyni poważne wysiłki w kierunku poprawienia niedoli szerokich mas społecz-

nych. Z innej strony informują, że generał Araki proszony jest ze wszystkich stron aby nie wyrzekł się władzy. Dokoła jego osoby skupia się wielki ruch generałów i admirałów, którzy mieli mu powierzyć misję prowadzenia pertraktacji z księciem Saioni, aby mu przedłożyć żądania armji i marynarki. Na ewentualnego premiera nacjonalistycznego gabinetu wysuwana jest kandydatura barona Hiranuma.

Tokio, 18 maja. (PAT.) Między ministrem Suzuki a generałem Araki doszło jak słychać do porozumienia co do charakteru przyszłego rządu.

Adwokat zdefraudował 50.000 zł.

Warszawa, 19 maja. (PAT.) Prasa donosi o aresztowaniu z polecenia władz sądowno-śledczych pułkownika rezerwy, ostatnio obrońcy wojskowego, adwokata Stefana Hajdukowskiego. Hajdukowski przechowywał u siebie depozyt klienta w wysokości 50.000 zł. Gdy po skończonej na korzyść klienta sprawie zażądano od adwokata zwrotu pieniędzy, oświad-

czył on, że pożyczyl je swemu przyjacielowi. W więzieniu zgłosiła się za zgodą prokuratora delegacja, składająca się z 6 oficerów, która Hajdukowskiego zdyskwalifikowała honorowo. Krążą pogłoski, że Hajdukowski został zwolniony za kaucją i znalazłszy się na wolności, popełnił samobójstwo.

Zmiana przepisów o cudzoziemcach we Francji.

Paryż, 19 maja. (PAT.) Premier Tardieu konferował wczoraj popołudniu z prefektem policji paryskiej na temat środków nadzorczych i kontroli nad cudzoziemcami przebywającymi

we Francji. Odnośne rozporządzenia będą przedstawione radzie ministrów mającej się zebrać w piątek w pałacu Elizejskim.

Aresztowanie przyjaciela Lindbergha.

Trenton, 19 maja. (PAT. N. J.) Curtis został aresztowany pod zarzutem, że rozmyślnie dostarczał fałszywych informacji o osobach, które dopuścili się zbrodniczych występów. Za tymczasowe wypuszczenie Curtisa na wolność władze zażądały kaucji w wysokości 10.000 dolarów.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 19 maja. Z Nowego Jorku donoszą, że sprawca zamordowania dziecka Lindbergha gmatwa się. Po aresztowaniu Curtisa, Frank Barzyk, Czech z pochodzenia, który twierdził, że brał udział w porwaniu, odwołał swe zeznania.

Badania lekarskie Gorgułowa.

Paryż, 19 maja. (PAT.) Gorgułow poddany został wczoraj operacji nakłucia łądźwi. Uzyskana w ten sposób sustancja mózgowa - rdzeniowa da możliwość stwierdzenia, czy opony mózgowie Gorgułowa są istotnie zakażone i czy w jego organizmie może się rozwinąć paraliż postępowy. O ileby tak było w istocie, to obrońcy oskarżonego mają widoki powodzenia na postawienie tezy niepoczytalności Gorgułowa. Orzeczenia lekarzy oczekiwać należy dopiero za dwa lub trzy tygodnie.

Demonstracje bezrobotnych w Lipsku.

Lipsk, 19 maja. (PAT.) Wczoraj wieczorem w różnych częściach miasta doszło do burzliwych demonstracji bezrobotnych, podczas których usiłowano spłądować składy z żywnością w centrum miasta.

Dzisiejsze ciągnięcie Loterii Klasowej.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 19 maja. W dzisiejszym ciągnięciu Państw. Loterii Klasowej wyszły następujące główne wygrane:

60.000 zł. — Nr. 136541;
5.000 zł. — Nr. 83165;
po 1.500 zł. — Nr. 104668, 157952;
1.000 zł. — Nr. 74082;
po 500 zł. — Nr. 47654, 86530;
po 400 zł. — Nr. 20911, 29481, 103137, 126133, 157586.

Sowiecko-tureckie umizgi.

Na sowieckim statku „Gruzja“ jechał premier rządu tureckiego Ismet Pasza i minister spraw zagr. Turcji Tewfik Ruždzi Bej ze Stambułu do Odessy. Tym dwóm kierującym tureckim mężom stanu towarzyszyło przeszło trzydziestu polityków, urzędników i dziennikarzy tureckich. Do Moskwy podążył za nimi z Angory sowiecki ambasador Saric, radca ambasady ZSSR. w Turcji, kierownik misji handlowej i attache wojskowy. Z Moskwy zaś na spotkanie gości przybyli do Odessy: ambasador turecki w Moskwie Hussem Ragib-bej i dyrektor wschodniego departamentu ludowego Komisarjatu spraw zagr. Pastuchow-Kemal pasza, władca i dyrektor współczesnej Turcji, wystosował do odjeżdżających do Moskwy ministrów depeszę, której treść zawierała życzenie pomyślnego wyniku podróży.

W Odessie i Moskwie nie było końca toastom. Z jednej strony na cześć gości tureckich, z drugiej na cześć „wodza sowieckiej rewolucji“ i „wielkiego narodu rosyjskiego“. Na dworcu moskiewskim witał Turków nie byle kto: prezes rady ludowych komisarzy ZSSR. Molotow, komisarz ludowy spraw zagranicznych Litwinow, jego zastępcy Krestiniński i Karachan, słynny Budienyj i w. in.

Łudziłby się ten, ktoby sądził, że wszystko to było jedynie aktem zwykłej kurtuazji, która obowiązuje w stosunkach politycznych. Bo chociaż treść rozmów, które toczyły się na licznych naradach, otoczona jest, mimo wydania oficjalnych komunikatów, właściwie tajemnicą, faktem jest, że wizyta tureckich ministrów w Moskwie posiada wielką doniosłość polityczną, jest zamianowaniem uczuć, które wpływają bardzo wyraźnie na kształtowanie się stosunków i układu sił na Bliskim Wschodzie.

Nie są pozbawione prawdy słowa oficjalnego komunikatu z Moskwy, iż „polityka ścisłej współpracy, praktykowana w przeszłości, była zupełnie uzasadniona“. Osamotniona, izolowana Turcja, nie mogąc znaleźć poparcia w Europie Zachodniej, już nieraz kierowała swój wzrok w kierunku Moskwy. Wszak jeszcze w r. 1921 podpisaną została w Moskwie konwencja, na mocy której Rosja zobowiązała się wspierać Turcję materialnie i orężnie przeciw obecnej agresji. Wszak to konnica Budiennego okazała w czasie jednej z decydujących bitew z Grekami młodej armii tureckiej, pomoc tak skuteczną, że woj-

na zakończyła się dla Turcji zwycięsko. Gdy wreszcie w r. 1925 Liga Narodów w sprawie Mossulu wydała opinię przychylną dla Anglii, Turcja znowu zwraca się do Moskwy i zawiera z nią w grudniu 1925 traktat przyjaznej neutralności.

Zacieśnienie się stosunków rosyjsko-tureckich interesuje przede wszystkim

Anglię. Podkopanie wpływów angielskich na terenie Azji jest jednym z najważniejszych celów polityki sowieckiej. Najskuteczniej mogą Sowiety osiągnąć Anglię w Mezopotamji, na skrzyżowaniu dróg, wiodących z Europy i Afryki do Indji. Tam mogą i chcą Sowiety dotrzeć właśnie przez Turcję. Ciężki przeto będzie miała w tym

względnie do zgryzienia orzech dyplomacja angielska.

Ismet pasza podkreślił wprawdzie, że Turcja jest państwem chłopskim, pragnie niemi pozostać i nie ma zamiaru przekształcać się na państwo proletariackie, mimoto jednak zachodzi obawa, czy w razie dalszego zacieśniania się „przyjazni i współpracy“ między obu temi państwami, ośmiomilionowa Turcja nie ulegnie rozkładowemu działaniu 150-miljonowego kontrahenta.

A.

Rewelacje niemieckiej prasy socjalistycznej o akcji hitlerowców w Gdańsku.

Berlin. 18 maja. (PAT.) Prasa socjalistyczna donosi: Niezakazane jeszcze na obszarze Gdańska formacje wojskowe partii hitlerowskiej otrzymały w ostatnich dniach znaczne posiłki z Niemiec. Wyzyskano przede wszystkim wzmocniony z racji licznych zjazdów różnych organizacyj ruch przyjezdnych, aby napływ tych rezerw odbył się o ile możności nie-

postrzeżenie. Mimo chwilowego wstrzymania się żołnierzy hitlerowskich od noszenia mundurów, dało się stwierdzić w czasie ćwiczeń połowych, odbywanych nawet w czasie świąt poza miastem, zwiększenie się ilości uczestników. W kołach zwolenników Hackenkreutzu łączą to wzmocnienie się i wzmocnienie działalności formacji szturmowych z oddawna zapowia-

nemi przez miejscowe kierownictwo partii narodowo-socjalistycznej „decydującymi rozgrywkami“.

Przez te „decydujące rozgrywki“ narodowi socjaliści rozumieją nie tyle akcję, zmierzającą do objęcia władzy w Wolnym mieście, ile raczej przedsięwzięcia, mające wywołać następstwa zewnętrzno-polityczne. Przytem narodowi-socjaliści powołują się na wciąż jeszcze uporczywie rozpowszechniane pogłoski, o rzekomych polskich planach zamachu na Wolne Miasto, jakie nacjonalistyczne koła uważają za wcale dogodny pretekst dla gwałtownego rozwiązania problemu gdańskiego.

Berlin. 18 maja. (PAT.) Rewelacje „Vorwärtsu“ o koncentracji hitlerowskich oddziałów szturmowych w Gdańsku wywołują w dalszym ciągu ostre ataki na lamach prasy nacjonalistycznej. Narodowo-socjalistyczny „Angriff“ nazywa informacje dziennika Socjal-demokratycznego zdradą kraju. Od obecnego rządu nie oczekujemy represyj przeciwko Vorwärtsowi, pisze dziennik hitlerowski, zapewniamy jednak, że po objęciu władzy przez narodowych socjalistów porachujemy się gruntownie z tą hołotą. Prawicowa „Börsen Ztg.“ oświadcza, że gdyby nawet informacje „Vorwärtsu“ były zgodne z prawdą to i wówczas należy jak najostrzej napiętnować zachowanie się tego organu socjalistycznego. Uniewinnianie Polaki i przedstawianie nacjonalistów gdańskich jako prowokatorów zagrażających pokojowi, jest pchnięciem sztyletu w plecy ludności niemieckiej w Gdańsku.

Berlin. 18 maja. (PAT.) Wczorajsze artykuły „Vorwärts“ i „Abend“ o mobilizacji hitlerowskich oddziałów szturmowych w Gdańsku wywołały na lamach prasy nacjonalistycznej konsternację, wyrażającą się w atakach na organy niemieckiej partii socjaldemokratycznej.

Wszechniemiecka „Deutsche Zeitung“ w artykule p. t. „Cios socjaldemokracji przeciwko Gdańskowi“ wzywa władze niemieckie do represyj przeciwko autorom tego rodzaju rewelacji.

Hugenbergowski „Der Tag“ pisze: „Czy odpowiedzialne czynniki w Niemczech nie widzą, że jedno ze stronnictw uznało narazie za zbytętną obronę Gdańska przed atakami Polski i nie życzy sobie zupełnie powrotu Wolnego Miasta do Rzeszy“.

„Vorwärts“ przedrukowuje w w. daniu dzisiejszem wiadomość zamieszczoną w „Der Abend“ o mobilizacji hitlerowskich oddziałów szturmowych na obszarze Gdańska, zaopatrując ją w tytuł: „Napływ szturmowców hitlerowskich do Gdańska. Jakie plany są przygotowane na obszarze Wolnego Miasta?“.

Rozruchy w Bombaju.

Bombaj, 19 maja. (PAT.) Rozruchy trwają w dalszym ciągu. Dziś rano zabitych zostało 6 osób a rannych 30-cie. Władze musiały zamknąć 40 przedziałów aresztując 500 robotników.

Nowa encyklika papieska.

Citta del Vaticano, 18 maja. (PAT.) Z okazji święta Serca Jezusowego Ojciec święty wydał encyklikę, w której wzywa do pokuty i modłów dla odwrócenia ciężkich doświadczeń, jakie nawiedziły ludzkość. Encyklika piętnuje ruch ateistyczny, kierowany głównie przez komunistów i wzywa wierzące narody aby utworzyły jedno lity front przeciwko wrogom idei chrześcijańskich podstaw społeczeństwa, działając środkami legalnymi oraz modlitwą i pokutą. Encyklika potępia pozatem imperjalizm nacjonalistyczny, który w każdym narodzie stwarza własnego Boga.

Citta del Vaticano, 18 maja. (PAT.) Na wstępie nowej encykliki „Carta Christi compulsi“ Ojciec św. wyraża zadowolenie, że apel z dnia 2 października ub. roku do świętej krucjaty miłości i pomocy został powszechnie wysłuchany. Niestety, przerażająca me-

dola, mająca swe źródło w pogoni za dobrami materialnymi, wszędzie się wzmogła. Nędzę wyzyskują stronnictwa wywrotowe, rzucające hasła bezbożności i nienawiści do religii. A chociaż wywrotowcy tworzą szeregi, zasilane przez tajne związki, jednak Kościół ostatecznie zwycięży. Encyklika nawołuje wszystkie narody do stworzenia zwartego frontu przeciw nieprzyjaciółom Boga; jako środek skutecznej walki o religię i pokój społeczny. Ojciec św. wskazuje modlitwę i pokutę. W ostatniej części encykliki Ojciec św. wyraża nadzieję, że tegoroczne uroczystości Serca Jezusowego dadzą sposobność do współzawodnictwa w ublaganiu Boga. W ciągu ostatniej oktawy wierni mają się wstrzymać od zabaw i widowisk.

Encyklika, nasząca datę 3 maja, kończy się błogosławieństwem dla świata katolickiego.

Ograniczenia dewizowe w Rumunji.

Bukareszt, 18 maja. (PAT.) Została oficjalnie ogłoszona uchwała Rady Ministrów postanawiająca, że kupno i sprzedaż czeków, trat, dewiz wszystkich kategorii oraz walut zagranicznych będzie mogła być dokonywana wyłącznie za pośrednictwem rumuńskiego Banku Narodowego. Cudzoziemcy będą mogli swobodnie dysponować swoimi kapitałami złożonymi w Bankach czy to w lejach czy też w dewizach obcych. Czeki, traty i dewizy będące w dyspozycji banków, do-

mów handlowych oraz osób prywatnych będą mogły być sprzedawane wyłącznie za pośrednictwem Banku Narodowego, który będzie również przydział dewiz na pokrycie zobowiązań zagranicznych. Wywóz dewiz i walut obcych jest zakazany. Wszystkie czekki, traty i dewizy jak również rachunki w walutach zagranicznych pochodzące z eksportu towarów będą przekazywane Bankowi Narodowemu rumuńskiemu.

Rekonstrukcja gabinetu Rzeszy została chwilowo odroczone.

Berlin, 18 maja. (PAT.) Gabinet Rzeszy kontynuował dziś obrady nad sprawami finansowymi w związku z planem zwalczania bezrobocia. W posiedzeniu uczestniczył generał Schleicher i desygnowany na ministra gospodarki Rzeszy Goerdeler. W kołach poinformowanych podkreślają, że kanclerz zdecydował się odroczyć sprawę rekonstrukcji gabinetu do chwili załatwienia programu społeczno-politycznego. Wiadomości o oczekiwanej w najbliższych dniach nominacji ministrów Reichswehry i gospodarki Rzeszy zostały z miarodajnej strony zdementowane. W najbliższych dniach kontynuowane będą dalsze konferencje kanclerza Brüninga z gen. Schleicherem. Powrót prezydenta Hindenburga z Neudec nastąpi prawdopodobnie dopiero w końcu bieżącego miesiąca.

W tym projekcie dyrektorjatu dr. Schacht objąłby ponownie stanowisko prezydenta Banku Rzeszy.

Plany generałów niemieckich.

Paryż, 18 maja. (PAT.) Korespondent „Le Journal“ donosi z Berlina: Plan „grupy generałów“ polega na utworzeniu dyrektorjatu, który składałby się z v. der Osten-Warnitzą, nacjonalistą, przyjaciela prez. Hindenburga, hr. v. Chwerin-Krosigą,

znawcy spraw reparacyjnych i finansowych, dr. Brüninga, który otrzymałby tekę spraw zagranicznych, oraz gen. v. Schleichera, jako ministra wojny. W tym projekcie dyrektorjatu dr. Schacht objąłby ponownie stanowisko prezydenta Banku Rzeszy.

Prezes Sławek w Krakowie.

Kraków, 18 maja. (PAT.) Dziś w południe przybył samolotem z Warszawy prezes zarządu gł. Zw. Legionistów pułk. Walery Sławek celem pożegnania delegacji włoskich ochotników wojennych. Delegacja ta, która przybyła z Tarnowa w godzinach popołudniowych udała się do lasku wolskiego na pożegnalną kolację, wydaną przez Zw. Legionistów.

Komunikacja lotnicza z Łotwą.

Warszawa, 18 maja. (PAT.) Wczoraj powróciła do Warszawy delegacja polska pod kierownictwem majora Makowskiego, dyrektora Polskich Linij Lotniczych „Lot“ i przedstawicieli Ministerstwa Komunikacji, która bawiła w Rydze w sprawie uruchomienia nowej linii lotniczej Warszawa - Ryga. Komunikacja na tej linii podjęta będzie z chwilą ukończenia technicznych przygotowań. W związku z tem ma być również utworzona nowa krajowa linia lotnicza na szlaku Warszawa - Wilno.

